

۱- صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.

(۱-۱) ص

(۱-۲) ص

(۱-۳) ص

(۱-۴) غ

(۱-۵) غ

(۱-۶) غ

(۱-۷) غ

(۱-۸) غ

(۱-۹) ص

(۱-۱۰) ص

۲) جاهای خالی را با کلمات و عبارات مناسب کامل کنید.

(۱-۲) ثروت مؤدی

(۲-۲) مالیات

(۳-۲) «تعرفه های گمرکی»

(۴-۲) مشروبات غیرالکلی ماشینی- دخانیات

(۵-۲) ارزش افزوده

(۶-۲) مالیات

(۷-۲) مصرف کننده نهایی

(۸-۲) ارث

(۹-۲) وظایف نظارتی

(۱۰-۲) کالای عمومی

۳) گزینه صحیح را انتخاب کنید

(۳-۱) د

(۳-۲) د

(۳-۳) ج

۴-۳) الف

۴-۳) د

۴-۳) ب

۴) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

۴-۱) (ثروت مؤدی)

۴-۲) پرداخت کننده مالیات

۴-۳) مالیات بر حقوق - مالیات بر درآمد املاک

۴-۴) کالا و خدمات واسطه ای

۴-۵) گمرکی و خدماتی - مالیات بر مصرف - مالیات بر ارزش افزوده

۴-۶) مالیات بر مصرف

۴-۷) زیرا مالیات پرداخت شده تولیدکنندگان قبلی از مالیات بر فروش تولید کننده ی بعدی کسر می شود

۴-۸) زیرا با قیمت نفت در آمدنیز نوسان می کند و قابل تحریم هم است

۴-۹) الف) درآمذزایی دولت ها      ب) حمایت از صنایع داخلی

۴-۱۰) ۱-دسته مالیات بر دارایی ۲- مالیات بر درآمد

۴-۱۱) ۱- مالیات مستقیم ۲- مالیات غیرمستقیم

۴-۱۲) معادن ، ماهی دریا، خیابان، بوستان، تیرهای چراغ برق، پل ها، آتش نشانی ، پلیس و...

۴-۱۳) الف) بهبود عملکرد بازار ب) ارائه کالا و خدمات عمومی

۴-۱۴) الف) مالیات ها      ب) فروش دارایی های ملی مثل نفت  
ج) استقرار دولت از مردم

۴-۱۵) تابع سیاست های کلان بازرگانی و شرایط اقتصادی کشورها هستند

۵) سوالات تشریحی

۵-۱) تسهیل و تشویق مبادلات، منفعت خریدار و فروشنده، جلوگیری از آسیب به مبادلات، جلوگیری از تصرف دارایی دیگران، حمایت از حقوق مالکیت افراد، تضمین مبادلات و کیفیت محصولات مورد مبادله

۵-۲) الف) سبب تسهیل و تشویق مبادلاتی می شود که به نفع خریداران و فروشندگان است.

ب) جلوگیری می کند از بروز شرایطی که به مبادلات خریداران فروشندگان آسیب می زند .

۳-۵) دولت اجازه نمی دهد تا زمانی که فروشنده اثبات نکند که مالک واقعی چیزی است، آن را بفروشد

۴-۵) دولت با اجرای قراردادهای و حمایت از حقوق افراد سبب می شود که حقوق یکدیگر را افراد پایمال نکنند در این حالت دولت مانند یک داور عمل می کند و با تعریف و اجرای حقوق مالکیت، امنیت خرید و فروش و مبادلات را تامین می کند

۵-۵) ۱- افزایش درآمد برای تأمین مالی اهداف و پشتیبانی از فعالیتهای دولت مانند امنیت، دفاع، آموزش  
۲- کاهش فعالیت های نامناسب و تشویق فعالیت های مطلوب

۶-۵) الف) مالیات در چین، قیمت چوبک های غذاخوری را افزایش داد، بسیاری از مصرف کنندگان، عادت خود را تغییر دادند و به جای این چوبک ها از قاشق استفاده کردند و لذا باعث کاهش قطع درختان جنگلی شد.

ب) این مالیات می تواند به کاهش مصرف سوخت شده و در نتیجه کاهش آلودگی هوا و.

ج) این مالیات می تواند به کاهش مصرف آن ها و در نتیجه کاهش آلودگی محیط زیست شود.

د) سیگار برای سلامت انسان مضر است، لذا این مالیات می تواند به کاهش مصرف آن و در نتیجه افزایش سلامتی جامعه کمک نماید

۷-۵) دولت با وضع قوانین و مقرراتی سعی می کند تا اطلاعات و آگاهی های لازم که در اختیار افراد قرار می گیرد را ضمانت کند تا بتوانند آنها با امنیت بیشتری مبادله کنند.

مثلا مالکان کسب و کار باید با فعالیتهایی مانند:

۱- انجام آزمایشات لازم و اخذ گواهی معتبر برای عرضه محصولات به بازار (شرکتهای غذایی و دارویی)

۲- دارا بودن صلاحیت های لازم شغلی برای ورود افراد به مشاغل مختلف

۳- تایید کیفیت یا عدم کیفیت محصولات ( که از وظایف سازمان استاندارد است)

۴- موجب امنیت و آسودگی خاطر مصرف کننده و عملکرد بهتر بازار شوند

۵-۸) به کالا و خدماتی که توسط افراد زیادی می‌تواند هم زمان استفاده شود و شما نمی‌توانید مردم را از استفاده آن محروم سازید، کالای عمومی گفته می‌شود

۵-۹) تفاوت این دونوع مالیات دراین است که در مالیات مستقیم مبلغی به عنوان مالیات دریافت می‌شود ولی در مالیات غیرمستقیم، مالیات بصورت بخشی از قیمت کالا از مشتری گرفته می‌شود.

۵-۱۰) مهم ترین نوع مالیات بر دارایی، مالیات بر ارث است که از اموال و دارایی های باقی مانده شخص فوت شده، دریافت می‌شود. در واقع زمانی که اموال شخص متوفی قرار است به وراث او منتقل شود، دولت از دارایی و ثروت در حال انتقال مالیات می‌گیرد

۵-۱۱) این نوع مالیات مهم ترین نوع مالیات بر دارایی، می‌باشد که از اموال و دارایی های باقی مانده شخص فوت شده، دریافت می‌شود. در واقع زمانی که اموال شخص فوت شده به وراث او منتقل شود، دولت از دارایی و ثروت در حال انتقال درصدی را به عنوان مالیات می‌گیرد.

۵-۱۲) حقوق و عوارض گمرکی در واقع مالیات هر کشور بر صادرات و واردات کالاهای مختلف است که با نام «تعرفه های گمرکی» نیز شناخته می‌شود. این نوع از مالیات ها، تابع سیاست های کلان بازرگانی و شرایط اقتصادی کشورها هستند و به جز اینکه یکی از راه های درآمدزایی دولت ها هستند، معمولاً برای حمایت از صنایع داخلی نیز به کار گرفته می‌شوند. این دسته از مالیات ها ممکن است براساس قیمت و ارزش کالاها یا براساس ویژگی ها و مشخصات آنها (مانند حجم، وزن و...) تعیین و دریافت شوند.

۵-۱۳) این دسته از مالیات ها ممکن است براساس قیمت و ارزش کالاها یا براساس ویژگی ها و مشخصات آنها (مانند حجم، وزن و...) تعیین و دریافت شوند.

۵-۱۴) مالیات بر مصرف مالیاتی است که مصرفکنندگان کالاهای خاص در زمان خرید آن کالا (به همراه قیمت کالا) پرداخت می‌کنند. به این ترتیب هر کس که میزان بیشتری از آن کالا مصرف کند، در نهایت مالیات بیشتری نیز پرداخت می‌کند. این مالیات نهایتاً به وسیله مصرفکننده‌ی نهایی پرداخت می‌شود، اما وظیفه‌ی قانونی پرداخت آن به دولت به عهده‌ی تولیدکنندگان و فروشندگان است

۵-۱۵) منظور از مالیات بر ارزش افزوده، مالیاتی است که از تفاوت ارزش بین کالا و خدمات عرضه شده با ارزش کالا و خدمات خریداری شده در دوره ای مشخص گرفته می‌شود. این نوع مالیات چند مرحله ای است و در هر یک از مراحل تولید و تکمیل تا مصرف نهایی بر حسب ارزش افزوده گرفته می‌شود.

۵-۱۶) مالیات بر ارزش افزوده با ایجاد شفافیت، فرار مالیاتی را کاهش می دهد و از مالیات ستانی مضاعف جلوگیری می کند؛

چراکه مالیات پرداخت شده تولیدکنندگان قبلی از مالیات بر فروش بعدی کسر می شود. به عبارت دیگر کالا و خدمات واسطه ای از پرداخت مالیات معاف می شوند

۵-۱۷) الف) شفافیت مالیاتی بیشتر می شود ب) انگیزه فرار مالیاتی کمتر می شود ج) از مالیات گیری مضاعف پرهیز می شود

۵-۱۸) اینگونه درآمدها درآمدهای پایدار نیستند و درآمد آنها با قیمت نفت در حال نوسان است در نتیجه با افزایش یا کاهش قیمت نفت درآمد کشورها هم کم و زیاد می شود و دیگر این که اینگونه منابع قابل تحریم هستند و مهم تر اینکه فروش این دارایی ها نه تنها به ما بلکه به نسل های بعدی هم مربوط می شود زیرا: دارایی مثل نفت یا گاز تجدید پذیر نیستند

۵-۱۹) یعنی از مردم قرض می گیرد یا آنها را در طرح های عمرانی و سرمایه گذاری های دولت شریک می کند و از محل سود این طرح ها سودی بین آنها تقسیم می کند

۵-۲۰) دولت، خریداری مهم در بازارهای عوامل تولید و بازار کالا و خدمات است و با مالیاتی که از خانوارها و بنگاهها و شرکت ها می گیرد درآمد کسب کرده و این درآمد را صرف تأمین هزینه های خود می کند.